SENADO FEDERAL
CPI DA COVID-19

REQUERIMENTO
(Do Sr. Senador Alessandro Vieira)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 3º, da Constituição Federal,

combinado com o art. 2º, da Lei nº 1.579/1952, bem como o art. 148 do

Regimento Interno do Senado Federal, seja submetida à deliberação do Plenário

desta Comissão Parlamentar de Inquérito a seguinte requisição de disponibilização

de atas de reuniões ao Ministério da Saúde:

• Ata da reunião do dia 07/01/2021 às 14:00 entre Élcio Franco e a

Diretora Executiva da empresa Precisa Medicamentos (Emanuela

Medrades);

• Ata da reunião do dia 19/02/2021 às 14:30 entre Arnaldo Correia

Medeiros e a Diretora Executiva da empresa Precisa/Bharat Biotech

(Emanuela Medrades)

• Ata da reunião do dia 23/02/2021 às 19:30 entre Élcio Franco Reunião e

a Diretora do Departamento de Integridade (DINTEG), Carolina Palhares

Lima

• Ata da reunião do dia 24/02/2021 às 11:30 entre Élcio Franco e Carlos

Wizard

• Ata da reunião do dia 24/03/2021 às 16:30 entre Élcio Franco e Carlos

Wizard

• Ata da reunião do dia 24/03/2021 às 09:00 entre Élcio Franco e Pierre A.

Morgon que é Vice-Presidente de Negócios Internacionais da CanSino

• Ata da reunião do dia 13/04/2021 às 19:15 entre Rodrigo Moreira, Alan

Eccel e Emanuel Catori

S
F

/
2

1
1

2
7

.
7

6
7

1
7

-
3

5

01391/2021
CPIPANDEMIA

SENADO FEDERAL
CPI DA COVID-19

• Ata da reunião do dia 20/05/2021 às 11:30 entre Rodrigo Moreira e Alan

Eccel

• Ata da reunião do dia 20/05/2021 às 19:30 entre Rodrigo Moreira e

Ricardo Barros

JUSTIFICAÇÃO

 Para que seja possível averiguar o teor de reuniões de grande relevância

realizadas no contexto da pandemia entre agentes públicos e privados, faz-se

necessária a disponibilização das atas acima indicadas.

 Roga-se aos nobres pares apoio para aprovação do presente

requerimento.

Sala da Comissão,

Senador ALESSANDRO VIEIRA

CIDADANIA/SE

S
F

/
2

1
1

2
7

.
7

6
7

1
7

-
3

5